

Mødet den 22. December.

¹¹⁷/₈₁. Sagen om den projekterede Skt. Klemensbro, se Møderne den 24de f. M. og den 8de dennes, blev forhandlet men derpaa udsat paa ny, uden at Beslutning toges. (Blev atter foretaget i Mødet den 12te Januar).

²⁹⁵/₈₁. Fra Amtet var modtaget Kommunikation af Indenrigsministeriets Skrivelse af 13de dennes, indeholdende Ministeriets Approbation paa den i Mødet den 17de f. M. fremlagte Taxationsforretning over de Kommunen og Proprietær Aubert tilkommende Erstatningsbeløb for Exercerpladsjernes Benyttelse af Militæret i Aaret 1882 samt Tillabelse til, at Hr. Aubert anses som havende fra- traadt Lejemaalet paa Græsningen af den store Plads fra afvigte 1ste Oktober at regne.

I Overensstemmelse med sidst anførte Meddelelse vedtog Byraadet paa ny at sætte Græsningen af den store Exercerplads til Bortleje ved offentlig Auktion. Forøvrigt toges Skrivelsen til Efterretning.

²⁹⁸/₈₁. Ligeledes fremlagdes Kommunikation af Indenrigsministeriets Skrivelse af 12te dennes, hvorved den i Mødet den 17de f. M. vedtagne Indstilling om Forbruget af en Del af de for Nyomgaardbanens Aktier indkomne Midler approberedes. Toges til Efterretning.

³¹¹/₈₁. I Genhold til det i forrige Møde vedtagne forelagdes Udkaft til en Skrivelse til Stadslæge Schmiegelow i Anledning af hans Andragende til Borgmesteren af 27de f. M. Det blev approberet og lyder saaledes:

„Hr. Stadslægens Skrivelse til Borgmesteren af 27de f. M. har denne forelagt Byraadet til Afgjørelse. Vi skulle i den Anledning ikke undlade at udtale for Dem, at der hverken nu eller formentlig i Fremtiden kan blive Spørgsmaal om Udredelse af fast Befordringsgodtgjørelse til Stadslæggen her i Byen, hvorimod Byraadet vistnok altid vil findes villig til at indrømme Befordring eller Godtgjørelse derfor i Tilfælde af at der her i Byen i længere Tid hersker Epidemier. Et Konsulationslofale for Stadslæggen maatte, naar det anses nødvendigt at tilvejebringe, helst anvises paa Fattiggaarden og der bliver saaledes ikkun tilbage Spørgsmaalet om Tilsyn og Lægebehandling af syge, som bo i Legatboliger under Fattigudvalgets Styrelse. De syge i Enkeboliger, der ere Fattigvæsenets Ejendomme, maa

De som Fattiglæge anses for pligtig til at soignere, ialt Fald for saa vidt de nyde Fattighjælp. Skjønt Antallet af de Enker i Enkeboder og Legatboliger, som De ikke kan anses pligtig til at soignere, ikke er stort, ønskes det dog, at De, naar det forlanges, skal soignere dem alle. Byraadet har derfor besluttet, uden Følge for Fremtiden, for Deres hidtidige Funktionstid at tilstaa Dem en Gratifikation paa 300 Kr., der kan hæves paa Ræmnerkontoret mod Deres Kvittering."

Den i Overensstemmelse hermed affattede Skrivelse til Stadslægen blev udfærdiget den 23de Decbr.